Российская Федерация

  Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26 » 08. 2013г.                                        с. Таштып                                                        №  254

   О подготовке и безопасном проведении выборов главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия, депутатов Верховного Совета Республики Хакасия, главы Таштыпского сельсовета 08.09.2013г.,  подготовке и проведении Дня знаний.
          В соответствии Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. №43 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в целях недопущения нарушений общественного порядка, предотвращения диверсионно-террористических актов, проявлений экстремизма, создания безопасных условий для голосования, обеспечения безопасности граждан в многоквартирных домах, обеспечения бесперебойной работы объектов ЖКХ в  с. Таштып, в день проведения выборов главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия, депутатов Верховного Совета Республики Хакасия, главы Таштыпского сельсовета, 08.09.2013г. и проведения Дня знаний, руководствуясь  п.19 ст.36  Устава Таштыпского сельсовета  от 21.02.2006 года,
п о с т а н о в л я ю:

1.    Организовать дежурство администрации муниципального образования Таштыпский сельсовет в период подготовки и проведения выборов Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия, депутатов Верховного Совета Республики Хакасия, главы Таштыпского сельсовета, 08.09.2013г. с 8.00 часов и до окончания проведения выборов, также в период подготовки и проведения Дня знаний с 30.08.2013г.  по 03.09.2013г., назначить ответственным лицом за работой объектов ЖКХ и социальной инфраструктуры, помещений, используемых в качестве избирательных участков, на территории  Таштыпского сельсовета Шулбаева И.В. – заместителя главы администрации.
2.      Утвердить график дежурства администрации Таштыпского сельсовета в день проведения главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия, депутатов Верховного Совета Республики Хакасия, главы Таштыпского сельсовета, 08.09.2013г. (приложение 1)
3. Директору МУП «ТЖКХ» (Дьяченко С.А.):

     -  с  30 августа по 8 сентября  усилить контроль за работой объектов ЖКХ, провести мероприятия по антитеррористической защищенности объектов;
     - организовать круглосуточное дежурство работников предприятия на социально значимых объектах ЖКХ в день проведения выборов и Дня знаний;

     -    ограничить доступ посторонних лиц на объекты жизнеобеспечения;
     - организовать ежедневные проверки мусорных контейнеров, урн, мусоросборников и т.д. на возможность закладки в них взрывчатых веществ;

     -    информацию о проведенных мероприятиях представить до 30.08.2013г.

     4. ООО УК «ЖилКом» (Блажнов Ю.А.) проверить подвальные и чердачные помещения многоэтажных домов на пожарную и антитеррористическую безопасность, закрыть доступ посторонних лиц в данные помещения, представить акты обследования в срок до 30.08.2013г.
     5.  Ответственным лицам  во время дежурства (согласно графику):

- ежечасно докладывать о сложившейся обстановке – в ЕДДС Таштыпский района по тел. 2-14-19, 2-21-01, 2-25-60.

- при возникновении кризисной ситуации немедленно сообщать в ЕДДС Таштыпского района, по тел. 2-14-19, 2-21-01, 2-25-60,  а также председателю КЧС и ПБ при администрации Таштыпского сельсовета И.В.Шулбаеву по тел.2-21-55, 2-17-61.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Таштыпского сельсовета                                                         И.В.Шулбаев